
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,  НАУКИ И МОЛОДЕЖИ  

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

/ /  • / / ,  2016 г. №
г. Симферополь

Об утверждении порядка признания 
о бразовател ь н ых орган из а ций 
и их объединений региональными 
инновационным и площадкам и

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
частью 3 статьи 12 Закона Республики Крым от 06 июля 2015 года N 131- 
ЗРК «Об образовании в Республике Крым», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2013 года N 611 «Об 
утверждении Порядка формирования и функционирования инновационной 
инфраструктуры в системе образования» и в целях стимулирования 
реализации инновационной деятельности образовательными организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок признания общеобразовательных организаций и 

их объединений региональными инновационными площадками Республики 
Крым (далее - Порядок) (приложение 1).

2. Утвердить состав координационного совета по вопросам 
координации и управления инновационной деятельностью республиканских 
инновационных площадок (далее - Совет) (приложение 2).

■ 3. Назначить государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования Республики Крым 
«Крымский республиканский институт постдипломного педагогического 
образования» (далее - ГБОУ ДПО РК КРИППО) экспертной организацией, 
обеспечивающей экспертное, организационно-техническое, технологическое 
и информационное сопровождение присвоения образовательной организации



статуса региональной инновационной площадки в соответствии с Порядком, 
утвержденным настоящим приказом.

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов и городских округов довести данный приказ до сведения 
руководителей муниципальных образовательных организаций, реализующих 
программы дошкольного общего, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра Н.В. Журбу.

Министр


